2

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
 (
54
) (
27.06.2024
)
От _______________ № ______________

       п. Вожега

	О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Вожегодского муниципального округа

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Представительное Собрание Вожегодского муниципального округа
РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Вожегодского муниципального округа, утвержденное решением Представительного Собрания Вожегодского муниципального округа от 25 апреля 2024 года № 34 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Вожегодского муниципального округа» (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. подпункт «а» пункта 5.13  раздела 5 Положения изложить в новой редакции:
«а) выдать после оформления акта контрольного мероприятия контролируемому лицу предписание об устранении выявленных нарушений с указанием разумных сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям. Выдача предписаний по итогам проведения контрольных мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом не допускается.»;
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Борьба».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Вожегодского муниципального округа.

[bookmark: _GoBack]

	Председатель Представительного Собрания Вожегодского муниципального округа
________________ Л.П. Олиева
	Глава Вожегодского муниципального округа

_________________ С.Н. Семенников